АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 г.							                                 № 1607

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 29.01.2018 г. № 105

	В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 29.01.2018 г. № 105 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации города Оби Новосибирской области, предоставление которых осуществляется на базе МФЦ», дополнив перечень муниципальных услуг пунктами 35 - 38 согласно приложению.
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области				                             П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                             от  22.11.2022 г.  № 1607

Перечень  муниципальных услуг администрации  города Оби Новосибирской области,
предоставление которых осуществляется на базе МФЦ

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Административный регламент,
 определяющий порядок предоставления услуги

	1
	2
	3

	35.
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов
	Утвержден Постановлением администрации города Оби Новосибирской области  от 28.04.2018 г. № 413, внесены изменения Постановлениями администрации от 18.10.2018г. № 1037, от 19.02.2019г. № 124, от 10.06.2019г. № 537, от 17.05.2022г. № 461, от 03.10.2022г. № 1246.

	36.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях
	Утвержден Постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 28.04.2018 г. № 415, внесены изменения Постановлениями администрации от 18.10.2018г. № 1036, от 07.03.2019г. № 197, от 10.06.2020г. № 362, от 03.09.2020г. № 552, от 10.11. 2020г. № 725, от 20.01.2021г. № 20, от 27.04.2021г. № 342, от 05.05.2022г. № 413.

	37.
	Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Утвержден Постановлением администрации города Оби Новосибирской области  от 17.06.2021г. № 535, внесены изменения Постановлениями администрации от 16.11.2021г. № 996, от 08.12.2021г. № 1078.

	38.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Утвержден Постановлением администрации города Оби Новосибирской области  от 21.06.2021г. № 547.

__________